2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021

                                     № 511
О проведении публичных слушаний
по вопросу утверждения проектов
планировки территории и проектов
межевания территории для
строительства линейных объектов
и проекта планировки территории
микрорайона «Молодежный»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Правилами землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района, утвержденными решением Совета муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2018 г. № 28, руководствуясь Положением о порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 26 августа 2020 г. № 241 и постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 г. № 95                 «Об утверждении положения о комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории для строительства линейных объектов и проекта планировки территории микрорайона «Молодежный» (прилагается).

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район (Чукина А.А.) разместить проекты решений о проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории для строительства линейных объектов и проекта планировки территории микрорайона «Молодежный», подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к ним на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в разделе «Градостроительная деятельность» в подразделе «Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях» и организовать открытие экспозиции данных проектов.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                     Погорелова И.Д.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 05.04.2021 № 511
ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории

для строительства линейных объектов  проекта планировки территории микрорайона «Молодежный»

Инициатором проведения публичных слушаний по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории для строительства линейных объектов является глава муниципального образования Кавказский район.

Организатор проведения публичных слушаний по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории для строительства линейных объектов – администрация муниципального образования Кавказский район.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - комиссия по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район, утвержденная постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 года № 95 (далее – Комиссия).

На публичные слушания, проводимые в срок с 15 апреля 2021 года                         по 17 мая 2021 года, выносятся вопросы по утверждению проектов планировки территории и проектов межевания территории для строительства линейных объектов и проекта планировки территории микрорайона «Молодежный» на территории сельских поселений Кавказского района.

На период проведения публичных слушаний с 15 апреля 2021 года                       по 17 мая 2021 года открывается экспозиция по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к ним по адресу: 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, ул.30 лет Победы, д.7, кабинет №6. Во время работы экспозиции представителями организатора публичных слушаний осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний в рабочие дни с 9.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч.

Предложения по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории для строительства линейных объектов и проекта планировки территории микрорайона «Молодежный» вносятся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района, Казанского сельского поселения Кавказского района и обладающими активным избирательным правом.

Гражданин направляет предложения по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории для строительства линейных объектов в комиссию по организации и проведению публичных слушаний с приложением сведений по форме:

	1.
	Формулировка вопроса

	2.
	Предложения и рекомендации

	3.
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего поправку

	4.
	Домашний адрес, телефон

	5.
	Данные о документе, удостоверяющем личность

«__»______________ 20__ г.

Подпись гражданина (граждан)                           __________________________

            (расшифровка подписи)

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 мая 2021 года                   в 16.00 час. по адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, ул. 30 лет Победы, д. 7, кабинет № 6, регистрация участников публичных слушаний будет проводиться с 15-30 часов до 16-00 часов.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к ним, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети «Интернет» -  www.kavraion.ru.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                          И.Д. Погорелов
Приложение

к оповещению
СПИСОК

вопросов, выносимых на публичные слушания по вопросу утверждения проектов планировки территории и проектов межевания территории

 для строительства линейных объектов и проекта планировки территории микрорайона «Молодежный», подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях 17 мая 2021 года

	 №

п/п
	Наименование

	Заявитель

	1
	Утверждение проекта планировки территории микрорайона «Молодежный» в станице Кавказской Кавказского района Краснодарского края
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	2
	Утверждение проекта планировки и проекта межевания территории для строительства линейного объекта – «Распределительный газопровод низкого давления по переулку Комсомольскому от улицы Рыжова до улицы Малиновского станицы Кавказской Кавказского района Краснодарского края».
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	3
	Утверждение проекта планировки и проекта межевания территории для строительства линейного объекта – «Строительство распределительного газопровода низкого давления по адресу: Краснодарский край, Кавказский район, станица Казанская, по улице Чернышева от дома № 43 до дома № 42, от дома № 30 до дома № 60, от дома
№ 48 до дома № 52, от дома № 42 до дома № 44».
	Администрация Казанского сельского поселения Кавказского района

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                          И.Д. Погорелов